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Vi synger om stjernen
Vi synger om stjernen – vi forsøger at holde 
fast på Lyset, og det er vigtigt at gøre uan-
set alder. Vi bruger stemmerne til stemning 
– og begge dele er hinandens forudsætnin-
ger. En god, stabil og glad stemning motive-
rer til gode og glade stemmer. Også dette er 
uanset alder.

I Langhøjområdet er vi så heldige at have 
et Spirekor, der er aspirantkor til Kirkekoret. 
Spirekoret er for de yngste, for alle 1. 2. og 
3. klasses børn, og gør især to højtiders for-
beredelse klar ved at synge med før Påske 
og før Jul.

Kirkekoret er for 4. klasse og opad – og vi 
mødes hver fredag på Langhøjskolen. Vi kan 
godt mærke, at vi ikke længere har 7. og 8. 
klasse i Langhøjområdet, men vi har heldig-
vis fremdeles og stadig et stort og godt kor, 
der tør og gør det så godt. De får eftermid-
dagskaffe og en pause fra skole indtil korprø-
ven, og i den hyggelige pause er det Jenny, 
der som frivillig, (sammen med enkelte andre 
frivillige) giver dem ”kaffe” mm.

X-Singers er de ældste sangere, typisk, når de 
er kommet hjem fra efterskole, og har sunget 
med i Spirekor og Kirkekor i en årrække, så 
de kender stemningen, sange og salmer, kul-
turen og fællesskabet, og frem for alt unge, 
der heldigvis stadig har lyst til at synge og 
se hinanden. 

Så tilsammen er det 3 hold af kor, og de har 
alderen fra 7 – 22 år. Det er sådan en kæm-
peglæde og virkelig en sand fornøjelse at se, 
hvordan alle giver af sig og bruger sig selv 
i et kor, og hvordan de langsomt, stille og 
roligt vokser med gudstjenestens forskellige 
højtider, temaer, grund og bund. At se hver 
enkelt sangers smil og smilet i deres øjne er 
også enhver forundt, og altid en stor glæde. 
Melodierne har altid været vigtige i ørerne, 
og det er tit dem, der afgør, om vi arbejder 
med dem og arbejder videre med dem. Men 
det er også vigtigt at kunne snakke om vores 
flotte teksters betydning, som begejstrer og 
beriger. 

Ligesom det er vigtigt at røre sig, er det også 
vigtigt og rigtigt at lade sig berøre, og det gør 
sange og salmer for os og ved os mennesker. 
Naturen og musikken og kirken giver rum for 
eftertanke og efterklang, og det er hele fol-
kets mulighed i en folkekirke.

I 2023 har vi især sunget den nye advents-
salme: Hold Håbet op! Teksten taler til alle 

aldre, alle årstider, alle folkeslag. Denne tekst 
skal være vores nytårs fortsæt tillige. Med 
stor og hjertelig tak til forældre og sangere, 
og mange tak for menighedens opbakning til 
de små som store sangere. 

Mange tak og glædeligt nytår 2024, mens vi 
fortsat synger om Stjernen – og vi forsøger 
at holde fast på Lyset!

Hold Håbet op – Stjernen viser vej.
Hold Håbet op – Mørket skjuler sig.
Hold håbet op – Hold det foran mig!

Organist og korleder  
- Kirsten Spanggaard Thomsen.

En historie fortæller at for flere hundrede år 
siden blev en kunstner udvalgt til at lave et 
fresko-maleri på væggen i en kirke på Sicilien. 
Emnet var: Jesu liv.

I flere år arbejdede han flittigt på sit værk. 
Endelig stod det færdigt - på nær to vigtige 
figurer: Jesus som barn og Judas Iskariot - for-
rædderen. Kunstneren søgte viden om efter 
folk, der kunne stå model for disse to figu-
rer. En dag, da han gik omkring i den gamle 
bydel, stødte han på nogle børn, der legede på 
gaden. Blandt disse børn var der en 12 år gam-
mel dreng, hvis ansigt rørte kunstneren dybt. 
Det var som en engels, måske nok en smule 
snavset, men lige det ansigt, han havde brug 
for. Kunstneren tog ham med sig, og dag efter 
dag sad drengen tålmodigt som model, indtil 
Jesus-barnets ansigt var gjort færdigt.

Men stadig manglede kunstneren én, der kunne 
stå model til portrættet af Judas Iskariot. I åre-
vis søgte han, skrækslagen over udsigten til, at 
hans mesterstykke skulle forblive ufuldendt. 
Han fortsatte sin søgen. Rygtet spredtes om det 
ufuldendte mesterværk, og mange mænd, der 
mente, at de lige netop havde det rigtige ond-
skabsfulde ansigtsudtryk, tilbød sig som model-
ler til portrættet af Judas. Men forgæves søgte 
kunstneren at finde et ansigt, der svarede til, 
hvordan han selv havde forestillet sig Judas: som 
en mand forkvaklet af livet, afkræftet af at have 
givet sig hen til grådighed og begær.

Så en aften, da han sad på en beværtning over 
et glas, vaklede en udtæret og pjaltet skik-
kelse over dørtærskelen og faldt omkuld på 

gulvet. "Vin, vin!" bad han. Kunstneren løftede 
manden op og så ind i et ansigt, som overra-
skede ham. Ansigtet syntes at være mærket af 
enhver menneskelig synd og nedrighed. Stærkt 
ophidset hjalp kunstneren dette ryggesløse 
menneske på benene. "Kom med mig!" sagde 
han, "og jeg vil give dig vin og mad og tøj!" Her 
var endelig modellen til portrættet af Judas.

I mange dage - ofte også noget af nætterne - 
arbejdede kunstneren febrilsk for at fuldende 
sit mesterværk. Efterhånden som arbejdet 
skred frem gennemgik modellen en foran-
dring. En mærkelig spænding afløste sløvhe-
den, og hans blodskudte øjne udtrykte rædsel 
over ondskaben i ansigtet på billedet. En dag, 
da kunstneren fornemmede den uro, der var 
kommet over hans model, holdt han inde med 
arbejdet og sagde: "Jeg vil gerne hjælpe dig; 
hvad er det, der trykker dig?"

Modellen brast i gråd og skjulte ansigtet i 
hænderne. Efter nogen tid vendte han sig med 
indtrængende øjne mod den gamle kunstner: 
"Husker du mig ikke Maestro?” Han fortsatte, 
mens han med bævende hånd pegede på 
Jesus-barnet ”For snart halvtreds år siden sad 
jeg model for dig da du malede ham”

Om historien er sand ved jeg ikke – den er skre-
vet af Bonnie Chamberlain der efter sigende 
har fået den overleveret af en præst. Men det 
er en påskefortælling. En fortælling om at vi 
alle er både og. 

Som døbte får vi lod og del i Jesus – i Nadveren 
modtager vi hans legeme og blod. Vi er ét med 

ham. men vi er også samtidig syndere, og vores 
liv er imod os.

Paulus skriver i Romerbrevets syvende kapitel:
”Det, der er i mig, er nemlig ikke godt, i hvert 
fald ikke det, der bestemmer over min krop. Jeg 
vil egentlig gerne gøre det, der er godt, men 
jeg er alligevel ikke i stand til det. I stedet for at 
gøre det gode, jeg gerne vil, gør jeg det onde, 
jeg ikke vil. Og når jeg gør det, jeg ikke vil, er 
det ikke længere mig selv, der gør det, men min 
selvoptagethed, der har taget magten fra mig.”

Der er i os noget, der hele tiden fører os læn-
gere væk fra Gud, noget der vender vores blik 
indad, altid fokuseret på os selv. Men Gud selv 
kom til os – og i påsken gav han sig selv hen i 
stedet for os, og vi har fået del i hans død og 
opstandelse.

Så Paulus fortsætter i kapitel 8:
”Gud har gjort det for os, som hans lov ikke 
kunne. Den var for svag, fordi vi er jordiske 
mennesker, der lader os styre af vores drif-
ter. For at komme afstanden mellem os til livs 
sendte Gud sin søn og lod ham blive et men-
neske i kød og blod ligesom os. På den måde 
afsagde han en dødsdom over den selvopta-
gethed, som styrer mennesket.”

Det er Påskens budskab. Korset var en døds-
dom over det i os, der vender os væk fra Gud. 
Den tomme grav var en livsdom til os. Et løfte 
om at vi får del i selve livet – livet på den nye 
jord sammen med Gud.

Sognepræst Erik Bro Lavdal

Jesu ansigt
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Asp og Vejrum kirker  
lyser op i mørket
Vores kirker må gerne være et lyspunkt i tiden. For at synliggøre 
dette har menighedsrådet bestemt, at Asp Kirke og Vejrum Kirke 
skal være oplyst fra mørkets frembrud og indtil midnat hele året. 

Vi håber mange nyder synet af de oplyste middelalderkirker.

Ny Gravstedstype i Ølby
Mange har i de seneste år efterspurgt andre gravstedstyper i Ølby, i 
lighed med Fousing, Asp og Vejrum. Det ønske bliver nu i år indfriet.

Der er planlagt at etablere ½ plæner i afdeling A på Ølby kirkegård.           
½ plænerne bliver selvfølgelig etableret i skyldig hensyntagen til de 
herværende aktive gravsteder. Afdeling A vil fremstå som en græs-
plæne med rækker af ”halve” gravsteder.

Arbejdet med omlægningen vil efter arbejdsplanen foregå i sensom-
meren. Ligesom et par andre projekter.

Fredslys og Spejdernes 
julemarked 
Første søndag i advent er som altid, spejdernes julemarked i spej-
derskoven. Søndag den 3. december havde præsten og spejderne 
aftalt, at markedet skulle starte i Asp kirke. Os, der deltog i gudstje-
nesten, fik en fantastisk oplevelse.

Da spejderne bar fanerne ind, var det meget højtideligt. De yngste 
spejderes øjne strålede, når de fik lov at bære fanen ind og på skift stå 
med fanen under gudstjenesten, klogt vejledt af de ældre spejdere.

Efter spejdernes indmarch, skulle adventskransens første lys tændes. 
Spejderne havde inviteret Knud Hjarsbæk fra Sct. Georgsgilderne 
Struer. Han havde en olielampe med levende fredslys. Knud beret-
tede om, at det ikke var et helt almindelig levende lys, men flammen 
blev tændt ved Fødselskirkens tilblivelse i år 325.

Kirken er bygget ovenpå den klippegrotte i Betlehem, hvor Jesus 
blev født. Fredslyset, som flammen kaldes, har lyst lige siden og er 
fragtet gennem Europa.

Flammen blev hentet i Århus onsdag den 29. november.

Inden kirkens adventskrans og alterlys blev tændt med flammen, blev 
flg. vers oplæst: ”Med denne flamme, som er tændt ved Fredslyset 
fra Betlehem, tænder vi endnu et fredslys. Vi, spejdere og gildemed-
lemmer, vil give Fredslyset videre, som et tegn på Fred og Venskab.” 

Erik Lavdal tog i sin prædiken udgangspunkt i lyset.

Det var en festlig og fantastisk gudstjeneste at være en del af. Efter 
gudstjenesten blev flammen båret videre op i spejderskoven, hvor 
flammen blev overført til spejdernes stearinlys, og julemarkedet 
2023 åbnet på den mest stemningsfulde måde med sne, is, jule-
træer, adventskranse, æbleskiver og kakao i spejderskoven.

Birtha og Finn Dahl Hansen. 

Orienteringsmøde  
Tirsdag den 14. maj kl. 19.00 i Asp Kirkehus
Inden valgforsamling skal menighedsrådet holde et offent-
ligt orienteringsmøde. Dette bliver afholdt den 14. maj i Asp 
Kirkehus. 

Her vil menighedsrådet fortælle om det arbejde der har været de 
sidste 4 år og om de kommende opgaver. Desuden vil der blive 
fortalt om det kommende menighedsrådsvalg, hvor der afholdes 
valgforsamling tirsdag den 17. september.

På mødet vil det ligeledes fremgå, hvor mange der skal vælges, 
og hvordan man stiller op til valget.

Konfirmationer 
Vejrum den 27. april kl. 10:30
Yasmin Vedel Bach
Jakob Kjeld Lund Jensen
Simone Lindgaard Jepsen

Asp den 28. april kl. 10:30
Lucas I Dali Jensen
Lykke Møllegaard Andersen
Villads Meyer Vennevold
Jonas Ørgaard Kristensen
Sille Schultz Klint
Josefine Louise Bak Mathiasen
Frederik Rødsgaard Knak
Sander Møller Frederiksen
Alexander Mærsk Nielsen
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LANGHØJAFTEN
Velkommen til Langhøjaften i Vejrum Kirkehus onsdag 
den 29. maj kl. 19.30. 

Torill Kristensen fra Møltrup Optagelseshjem kommer og holder 
en emneaften om: ”Hvad er forskellen på skyld og skam?”

Alle er velkomne. Pris for kaffen: 25,-

MUSIKGUDSTJENESTE 
Palmesøndag den 24. marts kl. 19.30 i Ølby Kirke

Her får vi besøg af Kirketrioen, som består af Torben og Bent Aas 
Kjær samt Jens Dammeyer Sørensen. Jens Dammeyer Sørensen 
spiller klaver, mens Bent Aas Kjær er på bas og Torben Aas Kjær 
både kan håndtere trompet og flygelholm. 

Jonsvein Høgagard

KULTURAFTEN
Torsdag den 7. marts klokken 19.00 vil vi gerne invitere 
dig til Kirke og kulturaften på Hardsyssel Efterskole.

Vi får besøg af Henning og Christian Toft Bro. De vil underholde 2 x 
40 minutter. Imellem de to afdelinger vil der være kaffe. 

Pris for aftenen: 75,- 

KIRKECAFÉ  
Søndag den 17. marts i Asp Kirkehus vil Karin Andersen 
komme og fortælle om hendes rejse med Open Doors 
til Nord Korea. 

Her har hun været med til at gøre en forskel for de forfulgte kristne 
i landet. Hvis du er en kristen i Nord Korea, bliver du slået ihjel eller 
kommer i fangelejr og kommer ikke levende derfra.

Karin var med til at smugle bibler til Nord Korea, og det var livs-
farligt. Rejsen til Nord Korea er en rejse til landet i mørke. Det 
værste land at være kristen i. Karin vil vise billeder og materiale 
fra hendes rejse.

Hvad er Open Doors ?
I juli 1955 tog hollandske Broder Andreas på sin første tur til 
Østblokken, ind bag ”Jerntæppet”, som adskilte Vest- og 
Østeuropa i årtier efter 2. verdenskrig. Turen blev begyndelsen 
på Open Doors arbejde. Siden er flere støtter og hjælpere kom-
met til, og arbejdet er vokset. I dag er Open Doors til stede i over 
60 lande og aktive over hele jorden.

Der vil være mulighed for at støtte Open Doors denne dag.

Alle er velkommen og kaffen koster 25,- kr. 

SOGNEINDSAMLING
Søndag den 10. marts 2024 er der landsindsamling til 
Folkekirkens Nødhjæp

Vi starter med gudstjeneste i Asp Kirke kl. 9.00. Derefter mødes 
vi i Asp Kirkehus kl. 10, hvor der vælges og udleveres ruter. Der 
kan vælges mellem by- og landruter. Vi slutter ca. kl. 13.

Kom og hjælp med at samle ind til udsatte og mennesker 
i nød. 

Folkekirkens Nødhjælp støtter verdens mest udsatte i deres kamp 
for en bæredygtig fremtid og hjælper mennesker i nød. De giver 
akut nødhjælp i katastroferamte områder og langsigtet udvik-
lingshjælp i fattige egne for at skabe en mere ligeværdig og bære-
dygtig verden.

Kontakt: 
Elin Hamborg Mobil 23957479 eller 
Lilian Bach Thomsen Mobil 61287264

2. PINSEDAG
En kold januarmorgen indhyller tågen Hjerm bypark. Der er stille 
og tågens mystik giver indtryk af at bag sløret er der noget i gære. 
Og det er ikke helt forkert, men det er heller ikke særligt mystisk.

2. Pinsedag den 20. maj 2024 kl. 10:30 lader vi Hjerm bypark 
sætte rammen for vores fælles provstigudstjeneste. Der vil som 
sædvanlig være tale om en friluftsgudstjeneste hvor provstiets 
præster, kor og mange frivillige medvirker. Der vil komme mere 
information via kirkens hjemmeside og facebook.
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SPAGHETTIGUDSTJENESTER
Når vi samles for at holde spaghettigudstjenester, samles vi til 
en gudstjeneste særligt for børnene i alderen 3-8 år, men resten 
af familien er hjerteligt velkomne.

Vi mødes i Vejrum kirke kl. 16:30, hvor vi sammen synger nogle sange 
og hører bibelhistorie – det tager ca. en halv time. Hvorefter frivillige 
fra menigheden står klar med spaghetti og kødsovs i kirkehuset.
Det koster 50.- pr familie at spise med.

I foråret holder vi spaghettigudstjeneste:
Torsdag den 21. marts
Onsdag den 17. april
Torsdag den 30. maj

VELKOMMEN TIL  

BABYSALMESANG i Asp kirke

Nyt hold starter op tirsdag den 5. marts 2024.
Sang og musik er med til at stimulere og udvikle dit barns sprog, 
opmærksomhed og koncentration med rytme, rim og klang. 
Gentagelser gør små børn trygge, derfor vil babysalmesang i 
kirken være genkendeligt fra gang til gang. Salmerne understre-
ges af enten fagter, enkle dansetrin og andet.

Har du lyst til at give dig og dit barn denne oplevelse med nær-
vær og sang, samt møde andre forældre, som er på barsel, skal 
du tilmelde jer hos Børne- og ungdomsmedarbejder Charlotte B. 
Nygaard på mail bu@struer-kirke.dk eller sms 26849203

NYT FRA KFUM OG KFUK

De ugentlige klubber, Teenklubben og Unge Voksne, samler stadig 
mange børn og unge til aktiviteter af forskellig art og fællesskab, 
hvor tro og liv er i fokus. Herudover har der i november-december 
været en eventklub, ”Kreaklub”, hvor børn fra 2.-5. klasse har kun-
net mødes til kreative aktiviteter og en fortælling om ”det med Gud”. 

Julecafeen, mellem jul og nytår, samlede en god flok både børn og 
voksne til snak, leg og sang. Alle har brug for fællesskab, og Julecafeen 
er netop sådan et tilbud ligesom foreningen også har flere bibel-/
samtalegrupper om tro og eksistens for voksne og ældre. Se mere 
om foreningens tilbud på Facebook: Asp KFUM og KFUK.

Foreningens generalforsamling afholdtes d. 20. februar, mere 
om det i næste Kirkeblad. 

KOMMENDE AKTIVITETER:
 
Madpakkeklub: For alle fra 2.-5. klasse. Opstart onsdag d. 21. 
februar og hver onsdag frem til påskeferien fra kl. 16.15-18.00. Læs 
mere på Facebook: Asp KFUM og KFUK.

19. marts: Stormøde i Distrikt Nordvestjylland i Møborg Missionshus.

24.-26. maj: Børnefestival i Snejbjerg – et tilbud til alle mellem 6-12 
år. Se mere på: www.kfum-kfuk.dk/events/2024-bornefestival-2024/

24.-26. maj: Talentfabrikken i Snejbjerg – et kursus for alle mel-
lem 13-15 år. Se mere på: www.kfum-kfuk.dk/events/2024-talent-
fabrikken/

23. juni: Sankthansaften med fællesspisning og bål. Mere info i næste 
kirkeblad.

Du er altid velkommen til at kontakte undertegnede, hvis du har 
spørgsmål eller andet.

På bestyrelsens vegne – Dorthe Bjerregaard Lauritsen, 61747205 

SOGNEUDFLUGT 
Lørdag den 1. juni 2024

Sogneudflugten går til Kongernes Jelling og 
Vejle-Ådal

Turen er for enhver, der har lyst til udflugt og 
hyggeligt samvær.

Vi vil bl.a. besøge Jelling Kirke og få en gui-
det rundvisning. Vi har planer om at besøge 
Tørskind Grusgrav med kunstværker af Robert 
Jacobsen. Vi kører igennem det smukke land-
skab, som Vejle Ådal byder på, besøger 
Bindeballe købmandsgård, inden turen går 
hjem til Asp. - ret til ændringer forbeholdes 
og minimum 25 deltagere.

Pris for turen 225,- kr. inkl.:

• Rundstykker i Asp kirkehus fra kl. 8.30.

• Guidet rundvisning i Jelling + smørrebrød 
og drikkevarer

• Kage og kaffe

Afgang fra Asp Kirkehus kl. 09.00

Forventet hjemkomst ca. kl. 17.30

Sidste tilmeldingsfrist er 25. maj til Kirsten 
Kongsgaard på tlf. 40 92 96 40
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MARTS APRIL MAJ

SØNDAG 3. MARTS
3. Søndag i fasten
9:00  Fousing (EL)
10:30  Asp (EL)

SØNDAG 10. MARTS
Midfaste / 4. Søndag i fasten
9:00 Asp (EL)
10:30 Ølby (EL)

SØNDAG 17. MARTS
Mariæ bebudelse / 5. Søndag i fasten
9:00 Vejrum (EL)
10:30 Fousing (EL)

TORSDAG 21. MARTS
16:30 Vejrum (EL)
Spaghettigudstjeneste

SØNDAG 24. MARTS
Palmesøndag
9:00 Asp (BK)
10:30 Vejrum (BK)
19:30 Ølby (BK)

TORSDAG 28. MARTS
Skærtorsdag
10:30 Asp (BK)
19:30 Fousing (BK)

FREDAG 29. MARTS
Langfredag
9:00  Vejrum (EL)
10:30  Ølby (EL)

SØNDAG 31. MARTS
Påskedag
9:00  Fousing (EL)
10:30  Asp (BK)
10:30  Vejrum (EL)

MANDAG 1. APRIL
2. Påskedag
10:30  Ølby (BK)

SØNDAG 7. APRIL
1. Søndag efter påske
9:00  Asp (EL)
10:30  Fousing (EL)

SØNDAG 14. APRIL
2. Søndag efter påske
9:00  Ølby (EL)
10:30  Vejrum (EL)

ONSDAG 17. APRIL
16:30 Vejrum (EL)
Spaghettigudstjeneste

SØNDAG 21. APRIL
3. Søndag efter påske
9:00  Fousing (BK)
10:30  Asp (BK)

TORSDAG 25. APRIL
Store bededagsaften
19:30  Vejrum (BK)
Solnedgangsgudstjeneste

LØRDAG 27. APRIL
10:30  Vejrum (EL)
Konfirmation

SØNDAG 28. APRIL
4. Søndag efter påske
9:00  Vejrum (BK)
10:30  Asp (EL)
Konfirmation

SØNDAG 5. MAJ
5. Søndag efter påske
9:00  Asp (EL)
10:30  Fousing (EL)

TORSDAG 9. MAJ
Kristi Himmelfart
9:00  Vejrum (EL)
10:30  Ølby (EL)

SØNDAG 12. MAJ
6. Søndag efter påske
9:00  Fousing (BK)
10:30  Asp (BK)

SØNDAG 19. MAJ
Pinsedag
9:00  Ølby (BK)
10:30  Asp (EL)
10:30  Vejrum (BK)

MANDAG 20. MAJ
2. Pinsedag
10:30  
Provstigudstjeneste

SØNDAG 26. MAJ
Trinitatis søndag
9:00  Asp (EL)
10:30  Fousing (EL)

TORSDAG 30. MAJ
16:30 Vejrum (EL)
Spaghettigudstjeneste

GUDSTJENESTERBørnekirke Kirkekaffe Rundstykker Familievenlig Kirkekor AKTIVITETER

LINDE OG ASP IM

MARTS:
Onsdag den 13. kl. 19.30 i Linde Missionshus  
Kredsmøde, hvor aftenens taler er Søren 
Grysbæk, Horsens.

APRIL:
Onsdag den 24. 19.30 i Linde Missionshus  
Emneaften ved Thomas Enevoldsen, 
Holstebro. Emnet er Israel - ortodokse jøder 
og messianske jøder.

MAJ: 
Onsdag den 15. 19.30 i Asp Missionshus  
Vi får besøg af Karsten Christensen fra 
Harboøre.

MARTS:
Søndag den 10. kl. 10.15-11.45: Børneklub

APRIL:
Søndag den 14. kl. 10.15-11.45: Børneklub

MAJ:
Søndag den 5. kl. 10.15-11.45: Børneklub
Søndag den 26. kl. 10.15-11.45: Børneklub         

Alle børn mellem 3-13 år er meget velkomne 
til at være med i Børneklubben
Lindetræet.

Nærmere information ved Alice Søndergaard 
på tlf. 3066 5722

GUDSTJENESTER PÅ ASP 
FRIPLEJEHJEM

MARTS:
Onsdag den 13. marts kl. 10.30 - EL
Onsdag den 27. marts kl. 10.30 - BK

APRIL:
Onsdag den 10. april kl. 10.30 - EL
Onsdag den 24. april kl. 10.30 - BK

MAJ:
Onsdag den 8. maj kl. 10.30 - EL
Torsdag den 23. maj kl. 10.30 - BK

JUNI:
Onsdag den 5. juni kl. 10.30 - BK
Onsdag den 19. juni kl. 10.30 i Asp Kirke – EL

BØRNEKLUBBEN  
LINDETRÆET MENIGHEDSRÅDSMØDER 

KOMMENDE INDSAMLINGER

Hvad der samles ind i den pågældende måned, 
enten i kirkernes bøsser eller via mobilePay, går 
til: 
Januar: Bibelselskabet
Februar: Danmarks folkekirkelige søndagsskoler
Marts: Folkekirkens nødhjælp
April: KFUM & K i Danmark
Maj: Indre Mission
Juni: Danmission
Juli: Ingen indsamling
August: Menighedsfakultetet
September: Høstoffer
Oktober: KFUMs soldatermission
November: Kirkens korshær
December: Julehjælpen i Struer Provsti

Indbetal på mobilePay: 92262

Onsdag den 20. maj kl. 19.00 i Asp 
Kirkehus

Tirsdag den 16. april kl. 19.00 i Asp 
Kirkehus

Torsdag den 23. maj kl. 19.00 i 
Vejrum Kirkehus



Kirkelig vejviser

Folkekirken løser mange opgaver i den offentlige forvaltning: registre-
ring af nyfødte, navngivelse, navne-ændringer, registrering af døds-
fald osv.

På kirkens hjemmeside langhojkirker.dk kan du finde både vejled-
ning og de nødvendige blanketter, samt links til nyttige oplysninger.

Det er Struer Kordegnekontor, der varetager registreringen for 
Vejrum-Ølby-Asp-Fousing sogne. Kordegnekontoret er naturlig-
vis altid behjælpelig, hvis du har spørgsmål. Spørgsmål kan sen-
des til struer.sogn@km.dk eller kordegnen, der kan træffes på 
9684 9200.
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Provst og Sognepræst
Birgitte Krøyer
Kjærgårdsmøllevej  2, Ølby
bikr@km.dk
Tlf. 5117 2450
(Mandag fridag)

Sognepræst  
Erik Bro Lavdal
Sct. Olai Bakke 2A, Vejrum
ebl@km.dk
Tlf. 2444 7445
(Mandag fridag)

Organist
Jonsvein Høgagard
Tlf. 9740 6333 – 6086 4333
hogagard.organist@gmail.com

Organist 
Kirsten Spanggaard
Tlf 9746 4697/2236 2296
kirstenspanggaard@hotmail.com 

Graver/ daglig leder for Vejrum, 
Ølby, Asp, Fousing Kirkegårde: 
Preben Sigaard
Graverkontoret tlf. 9748 7546
graver@langhojkirker.dk 

Vejrum, Ølby, Asp og Fousing  
Menighedsråd
Menighedsrådsformand:
Lis Larsen
Tlf. 2089 4921
Henrik.lis.larsen@gmail.com

Kirkeværge Vejrum 
Solveig Nørmark
Tlf. 2635 4820
Bjerggaard2010@live.dk

Kirkeværge Ølby 
Birgitte Christensen
Birgitte Enemark Christensen
Tlf. 2561 4619 
b_enemark@hotmail.com

Kirkeværge Asp og Fousing
Kim Nørgaard Linde
Tlf. 2666 8227
kim@knlinde.dk

Kirkenyt for Vejrum, Ølby, Asp og Fousing
Oplag: 1200 eksemplarer
Layout: Grafisk Tryk
Sidste frist for indlevering af stof til redak-
tionen den 20.03 til kirkeblad@outlook.dk. 
Tekst sendes som Word filer, og billeder sen-
des som JPG filer. 

Kommunikationsudvalg:
Erik Bro Lavdal. Vejrum. Tlf. 2444 7445  
ebl@km.dk 
Lis Larsen. Tlf. 2089 4921  
henrik.lis.larsen@gmail.com  
Lisbeth Nykjær. Tlf. 2644 5663   
kirkeblad@outlook.dk

 


